МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22 июня 2018 года                            с.Спасское                                                 № 187
О проведении публичных слушаний по вопросу принятия решения

«О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Спасского сельского поселения, Положением о публичных слушаниях на территории Спасского сельского поселения, муниципальный комитет Спасского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Назначить на  10 августа 2018 года публичные слушания по вопросу принятия решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения».

2. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения» (приложение № 1).

3. Установить срок подачи предложений и рекомендаций по обсуждаемым вопросам до 09 августа 2018 года. Учет предложений и участие граждан в обсуждении указанных вопросов проводится в порядке, установленном Положением о публичных слушаниях на территории Спасского сельского поселения.

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний, организацию и проведение первого заседания комиссии по проведению публичных слушаний – председателя муниципального комитета Спасского сельского поселения (Ерёменко).

5. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний (приложение № 2)
6. Публичные слушания провести в помещении администрации Спасского сельского поселения по адресу: с. Спасское, ул. Спасская, 116.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Спасского сельского поселения                                                       А.В.Деркач

Председатель муниципального комитета

Спасского сельского поселения                                                             В.А.Ерёменко
Приложение к решению муниципального комитета Спасского сельского поселения от 22.06.2018 № 187
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (проект)
 ________ 2018 г.                                  с.Спасское                                                     №

О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения

В целях приведения Устава Спасского сельского поселения (в редакции решения муниципального комитета Спасского сельского поселения от 22.04.2011 г. № 58 с изменениями от 26.08.2011 № 87, от 09.02.2012 № 143, от 11.05.2012 № 170, от 05.10.2012 № 198, от 15.03.2013 № 227, от 24.06.2013 № 238, от 28.10.2013 № 265, от 20.12.2013 № 274, от 06.03.2014 № 296, № 312 от 29.05.2014, № 325 от 22.08.2014, № 350 от 01.12.2014, № 363 от 27.02.2015, № 379 от 22.05.2015, № 395 от 28.08.2015, № 19 от 18.12.2015, № 45 от 29.04.2016, № 65 от 26.08.2016, № 106 от 17.03.2017, № 121 от 09.06.2017, № 131 от 21.07.2017, № 143 от 10.11.2017, № 150 от 15.12.2017, № 172 от 16.03.2018) в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 18 апреля 2018 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», муниципальный комитет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Спасского сельского поселения следующие изменения:

1) дополнить статьей 11.1. следующего содержания:

«Статья 11.1. Сход граждан

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом 131-ФЗ, сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения (муниципального района), в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района);

2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;

2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. Решение такого схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»;
2) в части 3 статьи 33  слова «депутат муниципального комитета Спасского сельского поселения, назначаемый решением муниципального комитета Спасского сельского поселения» заменить словами «заместитель главы администрации Спасского сельского поселения»;
3) часть 9 статьи 41 изложить в следующей редакции:

«9) Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в официальном печатном средстве массовой информации Спасского сельского поселения.»;

4) часть 1 статьи 44 изложить в следующей редакции:

 «1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами муниципального комитета Спасского сельского поселения, главой Спасского сельского поселения, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан в порядке правотворческой инициативы, также прокурором.».
5) часть 2 статьи 83 изложить в следующей редакции:

«2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 11.1. настоящего Устава, на сходе граждан.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Направить необходимые документы для регистрации изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения в органы юстиции Приморского края.

Глава Спасского сельского поселения                                                       А.В.Деркач

Председатель муниципального комитета

Спасского сельского поселения                                                            В.А.Ерёменко

Приложение № 2

к решению муниципального комитета Спасского сельского поселения от 22.06.2018 № 187
СОСТАВ

комиссии по проведению публичных слушаний

1. Деркач А.В. – глава Спасского сельского поселения;

2. Власова С.В. – главный специалист 2 разряда - главный бухгалтер администрации Спасского сельского поселения;

3. Голубченко Е.В. – депутат муниципального комитета Спасского сельского поселения;
4. Ерёменко В.А. – председатель муниципального комитета Спасского сельского поселения;

5. Оселедец Р.П. – депутат муниципального комитета Спасского сельского поселения;

6. Молокоедова О.Н. – главный специалист 2 разряда администрации Спасского сельского поселения;
7. Малышова И.Н. – юрисконсульт МКУ «СКО».